[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

26.08.2016 г.  № 77
пгт.Шумячи

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Шумячского районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, утвержденное решением Шумячского районного Совета депутатов от 30.08.2013 года № 73

Шу мячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Шумячского районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе (далее – Положение), утвержденное решением Шумячского районного Совета депутатов от 30.08.2013 года № 73 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий депутатам Шумячского районного Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 22.12.2014 года № 96, от 27.03.2015 года № 22) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Денежная выплата выплачивается депутату в размере 3750 рублей.»;

1.2. Пункт 2.6. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. Списки депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, которым предоставляется денежная выплата, утверждаются распоряжением Председателя Шумячского районного Совета депутатов.»;

1.3. Пункт 2.10. главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.10. Депутат вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться от получения денежной выплаты, для чего подает заявление на имя Председателя Шумячского районного Совета депутатов.».
2. Изменения определенные:

- пунктом 1.1. настоящего решения вступают в силу после его опубликования и  распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 года;

- пунктами 1.2 – 1.3 настоящего решения вступают в силу после его опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 30 октября 2015 года.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	В.А.Крупенев

	                             А.В.Голушков

_1087894060.doc
[image: image1.png]